Romanorum 67 Constantinus, filius Constantini, regnavit annis 28, usque in annum 657 post passionem.

663. 1. [DCXLI] (BEDA.) Illic ³⁰¹ deceptus a Paulo, sicut Heraclius avus ejus a Sergio predicto episcopo; exposuit enim iste tyrum contra catholicam fidem; nec unam nec duas voluntates aut operationes in Christo diffiniens esse credendas, quasi nihil velle vel operari credendus sit Christus.

666. 4. [DCXLIV] (*cf. l. pont.*) Theodorus papa obiit 2 Idus Maii.

[*Cod. in marg., Ciclus solis incipit.*]

667. 5. [DCXLV] *Martinus 73 papa annis 6, mensibus 2.*

668. 6. [DCXLVI] [*cod. in marg., Ciclus 7 decenn. incipit indict. 4.*]

669. 7. [DCXLVII] (BEDA.) Martinus ³⁰² vero papa propter predictam heresim congregavit Romæ synodum 105 episcoporum; in qua synodo damnavit sub anathemate Circum, Sergium, Pirrum et Paulum, hereticos præfatos episcopos. Facta est autem synodus præfata anno imperii Constantini 9^o. mense Octobrio, indictione 7. (*cf. l. pont.*) Et post hæc missus ab imperatore Theodorus exarchus, tulit Martinum papam de æclesia Constantiniana, perduxitque eum Constantiopolim, et inde religatus Cersonam Liciae provinciæ, ibidemque 4 Idus Novembris obiit; et multis virtutum signis refulget.

VARIÆ LECTIONES.

³⁰⁰ hæc a. 649 -- 653 scripta sunt. ³⁰⁰ hæc a. 654 -- 659 scripta. ³⁰¹ hæc a. 663 -- 665 scripta sunt. ³⁰² a. 669 -- 672 scripta.

613. 11. [DCL I] *Eugenius 74 papa annis 2, mensibus 10.*
614. 12. [DCL II] (cf. *l. pont.*) *Eugenius papa obiit 4 Nonis Januarii.*
615. 13. [DCL III] *Vitalianus 75 papa annis 14, mensibus 6.*
616. 14. [DCL IV] (BEDA.) *Constantinus princeps, Vitaliano papa nuper ordinato, misit beato Petro apostolo evangelia aurea, gemmis albis miræ magnitudinis in circuitu ornata.*
682. 20. [DCLX] (BEDA.) *Ipse *** vero post aliquot *** annos venit Romam, [5 die mensis Juli, feria 4, indict. 6].*
683. 21. [DCLXI] *Tunc *** obtulit [dominico die] super altare sancti Petri pallium auro textile.*
684. 22. [DCLXII] *Et *** toto exercitu cum cæreis æclesiam intravit.*
685. 23. [DCLXIII] *Hoc *** vero factum est per indictionem 6, anno 23 imperii Constantini principis.*
686. 24. [DCLXIV] *Sequente *** anno facta est eclipsis solis, quam ætas nostra meminuit, quasi hora 10 diei 5 Non. Mai. [BEDA.]*
687. 25. [DCLXV].
[*Cod. in marg., Ciclus decenn. octavus incipit indict. 8.*]
688. 26. [DCLXVI] (BEDA.) *Theodorus archiepiscopus et Adrianus abbas, vir æque doctissimus, a Vitaliano missi Britanniam, plurimas æclesias Anglorum doctrinæ æclesiasticæ fruge fecundarunt.*
689. 27. [DCLXVII] (*l. pont.*) *Cum itaque Constantinus obtulit pallium, mansit in Roma dies 12. Inde indictione 7 Siciliam ingressus, in qua mansit usque indictionem 12.*
690. 28. [DCLXVIII] (*l. pont.*) *In qua indictione in Sicilia a suis [15 die mensis Julii] in balneo occisus est. Et non longe post Vitalianus papa obiit [6 Kal. Februarii].*
- Romanorum 68 Constantinus, filius Constantini superioris, regnavit annis 17, usque in annum 674 post passionem.*
691. 1. [DCLXIX] (*l. pont.*) *Adeodatus 76 papa post Petrum annis 4, mensibus 2 [obiit 6 Kal. Jul.].*
692. 2. [DCLXX] (BEDA.) *Sarraceni Siciliam invadunt; qui *** præda nimia secum ablata, mox Alexandriam redeunt.*
694. 4. [DCLXXII] *hic Constantinus princeps sextam synodum instituit.*
[*Cod. in marg., Ciclus solis incipit.*]
695. 5. [DCLXXIII] (*l. pont.*) *Conus papa 77 post Petrum anno 1, mensibus 6 [obiit 3 Id. Apr.].*
696. 6. [DCLXXIV] *Hibernia insula sanctorum sanctis mirabilibus perplurimis sublimiter plena habetur.*
697. 7. [DCLXXV] *Agatho papa 78 post Petrum annis 2, mensibus 7.*
698. 8. [DCLXXVI] (BEDA.) *Agatho papa, ex rogatu Constantini, Heracli et Tiberii principum piissimorum, misit in regiam urbem legatos suos, in quibus erat Johannes, Romanæ æclesiæ tunc diaconus, non longe post episcopus, pro adunatione faciendâ sanctarum Dei æclesiarum. Qui benignissime suscepti a reverentissimo fidei catholicæ defensore Constantino jussi sunt, remissis disputationibus phisosophicis, pacifico colloquio de fide vera perquirere, data eis de bibliotheca Constantinopolitana cunctis antiquorum Patrum quos petebant libellis. Adfuerunt autem et episcopi centum quinquaginta, presidente Georgio patriarcha regis urbis et Antiochiæ Machario. Et convicii sunt, qui unam voluntatem et operationem astruebant in Christo, fallsasse Patrum catholicorum dicta perplurima. Finito autem conflictu, Georgius correctus est, Macharius vero cum suis sequacibus simul et precessoribus, Cyro, Sergio, Honorio, Pirro, Paulo et Petro, anathematizatus, et in locum ejus Theophanius abbas de Sicilia Antiochiæ episcopus factus. Tantaque gratia legatos catholicæ pacis comitata est, ut Johannes Portuensis episcopus, qui unus erat ex ipsis, dominica octavarum paschæ missas publicas in æclesia sanctæ Sophiæ coram principe et patriarcha Latine celebraret. Hæc est sexta synodus universalis Constantinopoli celebrata, et Greco sermone conscripta, temporibus Agathonis papæ, exsequente ac residente piissimo principe Constantino intra palatium suum, simulque legatis apostolicæ sedis et episcopis 150 residentibus. Prima enim universalis synodus in Nicea congregata est contra Arrium 318 Patrum, temporibus Silvestri papæ, sub Constantino Magno. Secunda in Constantinopolim 150 Patrum, contra Macedonium et Eudoxium, temporibus Damasi papæ et Gratiani principis, quando Nectarius eidem urbi est ordinatus episcopus. Tertia in Epheso 200 Patrum, contra Nestorium Augustæ urbis episcopum, sub Theodosio Magno principe et papa Cælestino. Quarta in Calcedone Patrum 630, sub Leone papa, temporibus Marciani imperatoris. Quinta item in Constantinopoli, temporibus Vigili papæ, sub Justiniano principe, contra Theodorum et omnes hereticos. ** Sexta hæc.*
- [*Agatho papa obiit 4 Idus Januarii.*] (*l. pont.*)
[*Tempore Agathonis papæ, indictione 8, luna eclipsin pertulit die 18 mensis Jun.*]
- In margine hæc leguntur (l. pont.): Qui in urbem regiam, id est Constantinopolim, ingredientes, die 10 mensis Novembris, indictione 9^a, die 18 mensis Novembris, die dominico, ad processionem imperatoris Constantini honorifice vocati sunt. Die 17 autem mensis Februarii, die dominico, interrogatus est patriarcha Gregorius de fide catholica.*
** fol. 154, in superiori margine hæc leguntur -

VARIÆ LECTIONES.

*** hæc (a. 676 — 686) diversis annis scripta conjungenda esse patet. *** aliquid. 1. *** hæc a. 693 scripta sunt.

Arrius dixit Patrem majorem, Filium minore, Spiritum sanctum creaturam esse. Macedonius negabat Spiritum sanctum. Nestorius dixit sanctam Mariam non Dei, sed hominis tantum genitricem esse. Euthiceus Constantinopolitanus abbas dixit Christum per humanam assumptionem non ex duabus existere naturis, sed solam in eo divinam naturam manere. Theodorus dixit alium esse Deum verbum, et alium esse Christum, et Mariam non Dei esse matrem. Macharius vero Constantinopolitanus episcopus dixit unam voluntatem et operationem in Christo esse.

699. 9. [DCLXXVII] (*l. pont.*) *Leo papa 79 mensibus* ³⁹⁶ 11. [Leo papa obiit 5 Non. Julii; et cessavit episcopatus mensibus 11. Hoc tempore Leonis papæ, die 16 mensis Aprilis, indictione 11, luna eclipsin pertulit, post cenam Domini, nocte pene tota in sanguineo vultu elaboravit, donec post gallicantum cepit paulatim delimpidare et in suo reverti.]

700. 10. [DCLXXVIII] Sanctus Beda presbiter, Anglicus compotator, his temporibus clarus habetur.

701. 11. [DCLXXIX] *Benedictus papa 80 annis 4, mensibus 10.*

702. 12. [DCLXXX] (*cf. l. pont.*) Iste ab ineunte ætate in æclesia militavit, et paupertatis amator semper pro Christo exiit.

703. 13. [DCLXXXI] (BEDA) Sancta ³⁹⁷ virgo Edithrida, filia Annæ regis Anglorum cum magnificis tribus viris fuit conjuncta; post 12 annos thorum incorrupta servavit maritalem. Post reginam accepto in construendum monasterium loco qui et Eilge dicitur, abbatissa et nutrix sanctorum virginum virgo consecratur. Cujus caro post 16 annos sepulturæ, et vestis qua involuta erat, incorrupta reperitur.

706. 16. [DCLXXXIV] (*cf. l. pont.*) Benedictus papa obiit [post dies paschæ] 8 Idus Maii, et sepultus apud beatum Petrum.

707. 17. [DCLXXXV] (*l. pont.*) *Joannes 81 papa anno 1, mense 1.* [Hujus tempore regnavit Justinianus, augusto mortuo patre, in initio mensis Septembris, indictione 14. Johannes papa obiit 4 Non. Augusti.]

Romanorum 69 Justinianus minor, filius Constantini, annis 10, usque in annum 684 post passionem.

708. 1. [DCLXXXVI] (BEDA.) *Conon 82 papa anno 1 mensibus 11.*

709. 2. [DCLXXXVII] Sanctus Kilianus Scottus, de Hibernia insula natus, Wirziburgensis episcopus, clarus habetur. [Conon papa obiit 21 die Septembris.]

710. 3. [DCLXXXVIII] (*l. pont.*) *Sergius 83 papa annis 13, mensibus 9.* Pipinus, Ansgisi, Arnolfi filius, regit Francos annis 27.

711. 4. [DCLXXXIX] (BEDA) Justinianus ³⁹⁸ constituit pacem cum Sarracenis decennio terra marique; sed et provincia Africa subjugata est Romano imperio, quæ erat detenta a Sarracenis, ipsa quoque Cartagine ab eis capta et destructa.